

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ جنوری ۲۰۲۲

ابعاد یک توطئه بزرگ!!

جمعه - ۰۸ دلو ۱۴۰۰ - کابل: یکی از خبرهائی که به نظر من می تواند بسیار مهم باشد و در اکثر رسانه های داخلی و خارجی متناسب با موضعگیری های خودشان آن را با آب و تاب و یا هم سرسری انعکاس داده اند، برخورد خصماگین تعدادی از باشندگان زابل ایران با موتر های لاری با نمبر پلیت افغانستان در منطقه گمرک همجوار با "بندر" بندر گمرکی بین افغانستان و ایران بود.

این عده که ظاهراً از سیاست های نظام ملا سالار در قبال دادن "حقابه" به ایران، انتقاد داشتند و خواهان بازگشائی و حتا نابودی کامل بند کمال خان بودند، به مثابه اعتراض به موتر های متوقف شده افغانها در داخل ایران آسیب رسانیدند. هر چند طرف مقابل یعنی نیروی نظامی طالب با برخورد هوشیارانه مانع حرکت بالمثل از جانب موتروانهای افغان شدند، با آنها عملاً دیده شد که در آنجا امکان یک درگیری بین "گویا مردم" دو طرف مرز وجود دارد، که نمی توان بسادگی از کنار آن گذشت و به آن نپرداخت. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا خیلی مختصر ابعاد یک توطئه احتمالی را در قبال قضیه مورد بررسی قرار دهم:

۱- بادر نظر داشت این که در چنین مواردی، بیشترین امکان توطئه از طرف حاکمیت ها می تواند مطرح باشد، در اینجا می بینیم که کدام عواملی رژیم ولایت فقیه را به انجام این توطئه وا می دارد:
*- از دیر باز نه تنها در افغانستان و منطقه بلکه در سراسر جهان، این یک اصل مسلم بوده است که دولت های ضد مردمی و ناکام، در مقاطع خاصی که دیگر امکان فریب توده ها از طریق طرح مسائل داخلی مقدر نبوده است، تلاش ورزیده اند تا خلقهای شان را با طرح یک معضل خارجی و انداختن بار تمام مشکلات بر دوش آن "شیطان خارجی" فریب داده، خود و نظامشان را از آماج حملات توده ها بیرون کشند.

*- با در نظر داشت سیاست های غیر کارشناسانه، ضد ملی و منفعت جویانه مگر عاقبت نیندیشانه رژیم ولایت فقیه به خصوص سپاه پاسداران در قبال ذخیره، توزیع و فروش آب از یک جانب، حدت یابی خشکسالی های اخیر در ایران و منطقه که خیزش توده های اصفهان همین چند ماه قبل میزان حدت آن را به نمایش گذاشت و افشای روند صادرات آب آشامیدنی ایران به کویت با قیمت گزاف؛ رژیم ولایت فقیه می خواهد اینبار در ولایت سیستان و بلوچستان خودش به نحوی پیش قدمی نموده، با انداختن بار خودش بر دوش حاکمیت های افغانستان، مردم آن منطقه را پیش مرگ تقابل های بعدی اش نماید.

*- رژیم ولایت فقیه که اشتباهی سیری ناپذیرش را ضعف قدرت در افغانستان بیشتر تحریک نموده، می خواهد از طریق دامن زدن به چنین اعتراضاتی، نظام ملاسالار را در نوک ناوه گیر آورده، از آنها امتیاز بیشتر دریافت نماید.

*- هرگاه اعتراض کنندگان و مخربان اموال افغانها از مردمان بلوچ و اهل تسنن آن منطقه باشد، رژیم ولایت فقیه می خواهد از این طریق بین سنی ها و بلوچ های دو طرف مرز که تا حال برادرانه با هم زیسته و تقسیمات سیاسی و مرز ها این روابط شان را خدشه دار نساخته است، خلل ایجاد نموده، مواضع حاکمیت ضد ملی و ضد انقلابی خودش را تحکیم بخشد.

۲- روابط بالنسبه حسنه بین رژیم ولایت فقیه و نظام ملاسالار و خلاف انتظارات امپریالیسم و صهیونیسم عدم بروز درگیری های مسلحانه در مناطق مرکزی افغانستان که گویا رژیم ولایت فقیه در آن مناطق نفوذ سیاسی بیشتر دارد با نیروهای نظام ملاسالار، باعث شده است که کشور های عربستان سعودی، امارات و بحرین که از سالها بدین سو با رخنه در بین خلقهای بلوچ ایران، کوشش نموده اند تا رژیم ولایت فقیه را بدان طرف مصروف نگه دارند، به تحریک امپریالیسم امریکا و اسرائیل اینک زمینه را مساعد دانسته، از طریق عمال نفوذی شان در درون خلق بلوچ، تلاش می ورزند با ایجاد درگیری ها نخست بین مردم دوطرف مرز و به تعقیب آن نیروهای مرزی، رژیم ولایت فقیه و نظام سالار را وادار به جنگ با یک دیگر نمایند.

هموطنان گرامی:

همانطوری که می دانیم کشور ما افغانستان با داشتن چهار حوزه آبی "رود آمو، دریای کابل، رود هلمند و رود هریرود" که تمام آنها منشأ برفگیر داشته و تقریباً همه آنها بدرجات متفاوت در تمام سال پرآب می باشند، یکی از محدود کشور هائییست که در این زمینه نه تنها محتاج هیچ کشور دیگری نیست بلکه در صورت یک استفاده سالم و درست، می تواند به مثابه بزرگترین صادر کننده آب آشامیدنی در منطقه به شما رود، از سالها بدین سو همیشه مورد تهاجمات مخفی و علنی قدرت های منطقه ئی قرار داشته است. ما ضمن آن که برخورداری از آب یک رود خانه را حق انکار ناپذیر تمام باشندگان "حوزه آبی" همان رود خانه می دانیم، این را نیز باید بدانیم که تقسیم و برخورداری سالم از "حقابه" نباید تابع سیاست های ضد ملی و ضد انسانی حاکمیت ها قرار گیرد.

هموطنان گرامی!

انچه امروز در ولایت نیمروز می گذرد و فردا ممکن است در جنوب و شمال نیز بروز نماید، تعیین و برخورد در قبال آن نه از صلاحیت های حاکمیت های ضدملی و ضد خلق چون نظام ملاسالار است و نه هم از صلاحیت حاکمیت هائی چون رژیم ولایت فقیه، جنرالان پاکستانی ویا نوکران امپریالیسم روس در آسیای میانه. بلکه توزیع و برخورداری از آن دقیقاً حق آنها نیست که طبیعت خود آن را به مثابه یک "حوزه آبی" مشخص نموده است. از همین رو باید کوشید تا در چین مسأله حساسی در دام نهاد های استخباراتی نیفتاد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!